Créditos presupuestarios a los que se imputa la subvención y cuantía total máxima. 

Las ayudas a que se refiere la presente convocatoria serán financiadas con cargo a la posición 
presupuestaria 120020000 G/312B/47000 FR14100200 20160145 con una dotación inicial 
para la anualidad 2022 de 1.250.000 euros (un millón doscientos cincuenta mil euros). 

Las ayudas están cofinanciadas por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) 
en un 80%, dentro del Programa de Desarrollo Rural de Extremadura 2014-2020, dentro de 
la medida 10 “agroambiente y clima”, submedida “10.2. apoyo a la conservación y el uso y

[...]

Comunidad Autónoma de Extremadura y se convocan las ayudas para el ejercicio 2022.

Cuarto. Cuantía.

Las ayudas serán financiadas con cargo a la partida presupuestaria 120020000 G/312B/47000 
FR14100200 20160145, con una dotación inicial para la anualidad 2022 de 1.250.000,00 eu-
ros (un millón doscientos cincuenta mil euros).

Si las disponibilidades presupuestarias lo permiten, podrá aumentarse hasta un 20% de la 
cuantía inicial, o hasta la cuantía que corresponda cuando tal incremento sea consecuencia 
de una generación, incorporación de crédito, o se trate de créditos declarados ampliables,